A tunc iis abstinendū. tale quod de Scy-  
thica seu Promethæa herba refert Pro-  
pertius; quod de insperso corpori pul-  
uere, in quo se mula volutauerit, vel  
hirci vrina bibita, vel rubeta in corio  
pecoris recentis alligata, & de virga  
lupi Plinius & Pōponat. h tradidere.

3. si moraliter improba sunt remedia,  
plane vitāda & vetita sunt, tale reme-  
dium Crateris apud Laertium, scil. sui  
suspendium; talia Rasis ac Pauli Ægy-  
netæ licentiosa balnea, tripudia, com-  
messationes, & quæ se qui solent dete-  
riora: tale etiam illud Faustine, quo v-  
sus M. Antonin. Philosophus; qui gla-  
diatorem eius adulterū occidi iussit,  
& illam incedere inter caput & col-  
lum. Quarto si sit admixta superstitio

B tunc pertinent ad vanam obseruan-  
tiam, de qua 2. p. huius libri agendum, si  
vero dæmonis pactū interuenit, per-  
tinent ad dæmoniacam Magiam, de  
qua dictum, lib. 2. Quinto optima  
sunt remedia Christiana, tum illa quæ  
contra cuncta maleficia vim habent,  
Ecclesiastica; de quibus agendum, lib.  
17. tum etiam quædam moralia, qui-  
bus caro maceratur & concupiscētia  
domatur; vt opera pœnitentiæ, humi-  
cubationes, cilicia, flagella, ieiunia:  
his interdum etiā sub mortali, si ma-  
gna necessitas, homines vt tenentur,  
vt & aliis quæ partim in omittendo,  
partim in committendo posita. In om-  
mittendo, vt vitare conspectum rei a-  
mata; & ocium, & alia libidinis irrita-  
menta, de quibus optime Helinādus  
differuit. k Vis extinguere libidinē:  
(ait) amone ligna de igne si stridet in-  
cendium ligna innumerabilia sunt,  
potissima autem,

C Ocia, segnities, somnus, caro, scēmina, vi-  
num,  
Prosperitas, ludus, carmina, forma, puer.

D h Capitoi  
Suidas.

k habes a-  
pud D An-  
ton lib. 6.  
histo Sum.  
tit 13. c. 6.  
§ 4.

De pri-

De primo est illud SS. in desideris est  
omnis ociosus. & Ouidii.

Ocia sitollas, perire cupidinis arcus,  
Despectaque iacent. & sine luce fa-  
ces.

De 2. dicit Martialis.

Queritur, Aegyptius quare sic factus a-  
dulter?

In promptu causa est, desidiosus erat.

De 3. canit Dionysius Cato, in distych.  
Moral.

Plus vigila semper, nec somno deditus  
esto.

Nam diuturna quies vitiiis alimenta mi-  
nistrat,

De 4. ait Apostolus: Bonum est non  
manducare carnes,

De 5. ait Helinand. mulier dicitur à  
molliendo, vt & malleus, quia sicut faber  
per malleum mollit ferrum: sic diabolus per  
mulierem, mollit & malleat vniuersam ter-  
ram, D. Hieron. Ferreas mentes libido do-  
mar. Claudian.